

令和4年6月15日

近畿地整管内舗装点検他業務

【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1番1号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 技術活用・人材育成課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	22868580040009	9) 河川・路線	一般国道2号他
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	258 日間 自 令和 4年 6月16日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局管内において自動車専用道路等における「舗装点検要領」に基づいた点検を実施するほか、長期保証型舗装工事として発注された工事について対象区間の追跡調査を実施し、新設時からの路面性状（ひび割れ率・わだち掘れ量・平坦性）を調査・蓄積・解析・整理・とりまとめを行う業務である。また、道路舗装の点検結果および長期保証型舗装工事の計測結果に関する判定	業務内容	
		1. 計画準備	1式
		2. 舗装点検	169.420km
		3. 長期保証型舗装路面性調査	10.092km
		4. データとりまとめ	1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	道路維持管理費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装点検他		式	1		12,416,085			
直接調査費		式	1		12,416,085			
計画・準備		式	1		342,700			
計画・準備		式	1		342,700			内 1号
舗装点検		式	1		4,892,500			
舗装点検		km	132.66	24,440	3,242,210			単 1号
データとりまとめ		km	132.66	12,440	1,650,290			単 2号
長期保証型舗装路面性状調査		式	1		1,372,997			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査・マーキング		km	10.092	5,007	50,530			単 3号
現地踏査・マーキング（性能指標値 検証）		km	25.27	5,007	126,526			単 4号
路面性状測定		km	10.092	15,160	152,994			単 5号
路面性状測定（性能指標値検証）		km	25.27	15,160	383,093			単 6号
路面性状データ処理		km	10.092	18,660	188,316			単 7号
路面性状データ処理（性能指標値 検証）		km	25.27	18,660	471,538			単 8号
関係資料作成		式	1		5,172,968			
舗装点検様式作成		km	132.66	3,707	491,770			単 9号

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装管理資料作成		km	132.66	18,660	2,475,435			単 10号
舗装点検に係る資料とりまとめ		式	1		693,297			内 2号
舗装に関する個別施設計画更新資料		式	1		491,480			内 3号
長期保証型舗装工事検証資料作成		式	1		291,658			内 4号
長期保証型舗装工事判定会議資料作		式	1		563,628			内 5号
長期保証型舗装工事データベース更新		工事	10	16,570	165,700			単 11号
報告書作成		式	1		634,920			
報告書作成		式	1		634,920			内 6号

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		742,690			
共通		式	1		129,890			
公開成果品作成		式	1		129,890			
公開成果品作成		業務	1		129,890			内 7号
共通		式	1		612,800			
打合せ等		式	1		612,800			
打合せ		式	1		612,800			内 8号
直接経費		式	1		539,834			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		539,834			
旅費交通費		式	1		51,563			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		51,563			内 9号
電子成果品作成費		式	1		127,000			
電子成果品作成費		式	1		127,000			内 10号
運搬費		式	1		361,271			
運搬費（点検・計測機器等）		式	1		361,271			内 11号
直接測量費		式	1		13,698,609			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		8,761,391			
諸経費		式	1		8,761,391			内 12号
測量業務価格		式	1		22,460,000			
消費税相当額		式	1		2,246,000			
測量業務費		式	1		24,706,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		342,700	内 13 号
計						342,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	舗装点検に係る資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装点検に係る資料とりまとめ		式	1		693,297	内 14 号
計						693,297	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	・ 棧に関する個別施設計画更新資料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装に関する個別施設計画更新資料作成		式	1		491,480	内 15 号
計						491,480	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	長期保証型舗装工事検証資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事検証資料作成		km	10.092	28,900	291,658	単 22 号
計						291,658	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	長期保証型舗装工事判定会議資料作						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事判定会議資料作成		式	1		563,628	内 16 号
計						563,628	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		634,920	内 17 号
計						634,920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		129,890	内 18 号
計						129,890	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		612,800	内 19 号
計						612,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,207,825	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		51,563	直人費×0.0056
計						51,563	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,207,825	
	電子成果品作成費		式	1		127,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						127,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	運搬費（点検・計測機器等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費（点検・計測機器等）		式	1		361,271	内 20 号
計						361,271	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		13,698,609	成果検定費を除く
	諸経费率		%	64			
諸経費			式	1		8,767,109	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,718	
計						8,761,391	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		342,700	
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000	
	測量技師		人	2	42,200	84,400	
	測量技師補		人	2	32,400	64,800	
	測量助手		人	3	31,100	93,300	
	測量補助員		人	3	25,400	76,200	
計						342,700	

舗装点検に係る資料とりまとめ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	舗装点検に係る資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		630,270	
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000	
	測量技師		人	2.2	42,200	92,840	
	測量技師補		人	5	32,400	162,000	
	測量助手		人	11.3	31,100	351,430	
機械経費			式	1		63,027	直接人件費の 10 %
計						693,297	

舗装に関する個別施設計画更新資料
作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	舗装に関する個別施設計画更新資料作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		446,800		
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000		
	測量技師		人	4	42,200	168,800		
	測量技師補		人	4	32,400	129,600		
	測量助手		人	4	31,100	124,400		
機械経費			式	1		44,680	直接人件費の 10 %	
計						491,480		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	長期保証型舗装工事判定会議資料作成						
直接人件費			式	1		509,150	
	測量主任技師		人	0.8	48,000	38,400	
	測量技師		人	4	42,200	168,800	
	測量技師補		人	5	32,400	162,000	
	測量助手		人	4.5	31,100	139,950	
機械経費			式	1		46,841	直接人件費の 9.2 %
材料費			式	1		7,637	直接人件費の 1.5 %
計						563,628	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		577,200	
	測量主任技師		人	1	48,000	48,000	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	3	32,400	97,200	
	測量助手		人	6	31,100	186,600	
	測量補助員		人	8	25,400	203,200	
機械経費			式	1		28,860	直接人件費の 5 %
材料費			式	1		28,860	直接人件費の 5 %
計						634,920	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		129,890	
	測量技師		人	0.2	42,200	8,440	
	測量技師補		人	0.8	32,400	25,920	
	測量助手		人	2.5	31,100	77,750	
	測量補助員		人	0.7	25,400	17,780	
計						129,890	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		612,800	
	測量主任技師		人	7.5	48,000	360,000	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	6.5	32,400	210,600	
計						612,800	

運搬費（点検・計測機器等）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	運搬費（点検・計測機器等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			式	1		283,350	
	一般運転手		人	1	18,900	18,900	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	3.5	32,400	113,400	
	測量助手		人	3.5	31,100	108,850	
材料費			式	1		77,921	労務費の 27.5 %
計						361,271	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	舗装点検		単位	km	数量	1	単価	24,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検						単 12 号	
			km	1	24,440	24,440		
計						24,440		
単価						24,440	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	データとりまとめ		単位	km	数量	1	単価	12,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データとりまとめ						単 13 号	
			km	1	12,440	12,440		
計						12,440		
単価						12,440	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	現地踏査・マーキング		単位	km	数量	1	単価	5,007
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査・マーキング						単 14 号	
			k m	1	5,007	5,007		
計						5,007		
単価						5,007	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地踏査・マーキング (性能指標値 検証)		単位	km	数量	1	単価	5,007
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査・マーキング (性能指標値検証)						単 15 号	
			k m	1	5,007	5,007		
計						5,007		
単価						5,007	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	路面性状測定		単位	km	数量	1	単価	15,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定						単 16号	
			km	1	15,160	15,160		
計						15,160		
単価						15,160	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	路面性状測定（性能指標値検証）		単位	km	数量	1	単価	15,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（性能指標値検証）						単 17号	
			km	1	15,160	15,160		
計						15,160		
単価						15,160	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	路面性状データ処理		単位	km	数量	1	単価	18,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理						単 18 号	
			km	1	18,660	18,660		
計						18,660		
単価						18,660	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	路面性状データ処理 (性能指標値検証)		単位	km	数量	1	単価	18,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理 (性能指標値検証)						単 19 号	
			km	1	18,660	18,660		
計						18,660		
単価						18,660	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	舗装点検様式作成		単位	km	数量	1	単価	3,707
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検様式作成						単 20 号	
			k m	1	3,707	3,707		
計						3,707		
単価						3,707	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	舗装管理資料作成		単位	km	数量	1	単価	18,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装管理資料作成						単 21 号	
			k m	1	18,660	18,660		
計						18,660		
単価						18,660	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	長期保証型舗装工事データベース更新		単位	工事	数量	1	単価 16,570
	長期保証型舗装工事データベース更新		工事	1	16,570	16,570	単 23 号
計						16,570	
単価						16,570	円/工事

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		772,300	
	測量技師		人	7	42,200	295,400	
	測量技師補		人	8	32,400	259,200	
	測量助手		人	7	31,100	217,700	
機械経費			式	1		1,563,907	直接人件費の 202.5 %
材料費			式	1		108,122	直接人件費の 14 %
計						2,444,329	
単価						24,440	円/km

データとりまとめ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		773,230	
	測量技師		人	3.5	42,200	147,700	
	測量技師補		人	7.5	32,400	243,000	
	測量助手		人	12.3	31,100	382,530	
機械経費			式	1		471,670	直接人件費の 61 %
計						1,244,900	
単価						12,440	円/k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	現地踏査・マーキング		単位	k m	数量		単価	
						100		5,007
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		463,620		
	測量技師		人	4	42,200	168,800		
	測量技師補		人	4.3	32,400	139,320		
	測量助手		人	5	31,100	155,500		
機械経費			式	1		23,181	直接人件費の 5 %	
材料費			式	1		13,908	直接人件費の 3 %	
計						500,709		
単価						5,007	円 / k m	

現地踏査・マーキング（性能指標値
検証）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査・マーキング（性能指標値検証）		単位	k m	数量	100	単価	5,007
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		463,620		
	測量技師		人	4	42,200	168,800		
	測量技師補		人	4.3	32,400	139,320		
	測量助手		人	5	31,100	155,500		
機械経費			式	1		23,181	直接人件費の 5 %	
材料費			式	1		13,908	直接人件費の 3 %	
計						500,709		
単価						5,007	円 / k m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	路面性状測定		単位	k m	数量	100	単価	15,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		528,500		
	測量技師		人	5	42,200	211,000		
	測量技師補		人	5	32,400	162,000		
	測量助手		人	5	31,100	155,500		
機械経費			式	1		911,662	直接人件費の 172.5 %	
材料費			式	1		76,632	直接人件費の 14.5 %	
計						1,516,794		
単価						15,160	円/k m	

路面性状測定（性能指標値検証）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	路面性状測定（性能指標値検証）		単位	k m	数量	100	単価	15,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		528,500		
	測量技師		人	5	42,200	211,000		
	測量技師補		人	5	32,400	162,000		
	測量助手		人	5	31,100	155,500		
機械経費			式	1		911,662	直接人件費の 172.5 %	
材料費			式	1		76,632	直接人件費の 14.5 %	
計						1,516,794		
単価						15,160	円/k m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	路面性状データ処理		単位	k m	数量	100	単価 18,660
直接人件費			式	1		1,152,000	
	測量技師		人	3.5	42,200	147,700	
	測量技師補		人	7	32,400	226,800	
	測量助手		人	25	31,100	777,500	
機械経費			式	1		714,240	直接人件費の 62 %
計						1,866,240	
単価						18,660	円 / k m

路面性状データ処理（性能指標値検証）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	路面性状データ処理（性能指標値検証）		単位	k m	数量	100	単価	18,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,152,000		
	測量技師		人	3.5	42,200	147,700		
	測量技師補		人	7	32,400	226,800		
	測量助手		人	25	31,100	777,500		
機械経費			式	1		714,240	直接人件費の 62 %	
計						1,866,240		
単価						18,660	円 / k m	

舗装点検様式作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		337,020	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	4.3	32,400	139,320	
	測量助手		人	5	31,100	155,500	
機械経費			式	1		33,702	直接人件費の 10 %
計						370,722	
単価						3,707	円/k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		173,330	
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000	
	測量技師		人	0.8	42,200	33,760	
	測量技師補		人	1.7	32,400	55,080	
	測量助手		人	1.7	31,100	52,870	
	測量補助員		人	0.3	25,400	7,620	
機械経費			式	1		8,666	直接人件費の 5 %
材料費			式	1		4,679	直接人件費の 2.7 %
計						186,675	
単価						18,660	円 / k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		261,070	
	測量主任技師		人	0.3	48,000	14,400	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	2.7	32,400	87,480	
	測量助手		人	2.7	31,100	83,970	
	測量補助員		人	1.3	25,400	33,020	
機械経費			式	1		24,018	直接人件費の 9.2 %
材料費			式	1		3,916	直接人件費の 1.5 %
計						289,004	
単価						28,900	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	長期保証型舗装工事データベース更新		単位	工事	数量	10	単価	16,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141,100		
	測量技師		人	0.5	42,200	21,100		
	測量技師補		人	1	32,400	32,400		
	測量助手		人	2	31,100	62,200		
	測量補助員		人	1	25,400	25,400		
機械経費			式	1		21,165	直接人件費の 15 %	
材料費			式	1		3,527	直接人件費の 2.5 %	
計						165,792		
単価						16,570	円/工事	